DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

TETANO.

DISPUTATIO MEDICA  
INAUGURALIS,

DE  
TETANO.

*QUAM,*

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GULIELMI ROBERTSON, S. T. P.

*ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;*

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,

Et nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ decreto;

*PRO GRADU DOCTORIS,*

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

RICHARDUS CROOKS,

*JAMAIGENSIS.*

Ad diem 24. Junii, hora locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDEBAT ADAMUS NEILL CUM SOCIIS.

=====  
M DCC XCIII.

VIRIS SPECTATISSIMIS,

atque

omnibus honesti animi dotibus

conspicuis,

JOANNI GORDON,

Mercatori Bristoliensi ;

necnon

NEILL MALCOLM;

necnon

GEORGIO MALCOLM;

Ob innumera in se collata Beneficia,

Hæc Studiorum suorum Primitias

facras vult

RICHARDUS CROOKS.

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

TETANO.

---

PRAEFANDA QUAE DAM.

§ I. **C**UM calida in regione natus sim, ideo de morbo gravi admodum et periculoso, quique homines potissimum afficit, qui sub curru propinqui solis vitam degunt, disputare mecum statui. Hunc ut tractarem morbum adductus sum, non quia aliquid ha-

A

bebam

## 2 DISPUTATIO MEDICA

bebam novi, dignum, quod de proprio penu exprimerem ; sed quò Almae hujus Academiae institutis obtemperarem. Adfis, precor, vocate APOLLO, primisque meis aspirate inceptis. Quid enim, te non auspicante, proficient mei honores ? Quid, te nolente parumve adjuvante, aut poterit Medicus aut valebit Medicina ?

II. Ad quem morbum hìc disputatur, eum utique non ignorabant antiquissimi quidem GRAECI ; apud quos gravissimè interdum ab eo faevitum esse, satis ex eorum scriptis constat. Ex quo enim tempore florebat HIPPOCRATES, ab eorum medicis est et signis specialibus et proprio nomine insignitus. Quin et, prout has partes illasve afficeret, plus graviter minusve faeviret, varia ei indiderunt nomina ; quae etiamnum apud medicos, ubique ferè noti terrarum orbis, usu invalent.

III. Ex CELSI quoque scriptis apparet, ROMANOS, licèt aliquanto forsàn rariùs, cum  
gravi

gravi hoc morbo conflictare. Concinnus admodum hic auctor, quippe cùm ipsius lingua *nervi* eandem planè vim haberent, quam apud recentiores anatomicos habent *tendines*, *τετανον* GRAECORUM; per *nervorum rigorem* LATINE vertit (*a*). Variis autem, quas sibi affumit, speciebus eadem, quae GRAECI, nomina indidit (*b*). Haec, quaenam sint, infra (IX.—XIII.) dicemus.

IV. De quo hìc differitur morbo, is profectò eos saepius afficit, qui calidas incolunt regiones, quàm qui temperatiores (*c*). Satis enim ex historia constat, hominum genus, quo